
 Číslo materiálu : 4/03 

Komise: Komise sportovní 

Datum :   29.4.2015 

Přítomni: 

 

 

Host: 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

J. Třískala, J. Kukla, R. Hanuš, K. Ptáček, I. Šanc, V. Šnajdr, J. Němeček, I. Sova, 

M. Lhoťan, I. Mrázková, T. Gryč, A. Salák, T. Morawski, Z. Jirásek, M. Procházka,  

T. Pilc, J. Macháček, M. Pavlík 

Ing. Jan Vališ 

Z. Hadrovský, K. Fialová, M. Hruška, P. Němec, L. Tvrdík, D. Hlavinka, J.Ďoubal 

 

J. Králik, L. Průcha, D. Cafourek, D. Jelínek, J.Šedivá Krulišová 

 

Člen RM: 

 

Ing. J.Kukla, Ing. T. Pilc 

Příští jednání: 17.6.2015    

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

1. b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis sportovní komise ze dne 29.4.2015 

2. s ch v a l u j e   

předložený návrh Statutu sportovní komise dle bodu 2. zápisu SK – Statut sportovní komise. 

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 

1. Host – p. Vališ – žádá o zrychlení tvoření kritérií pro příspěvky na registrované žáky, požaduje 

podporu svých registrovaných sportovců, podává komisi návrh na řešení.  

P.Třískala – na metodice rozdělování peněz se stále pracuje, nechce nic urychlit, způsob rozdělení 

musí být zpracován tak, aby byl vypovídající a transparentní. 

2. Kontrola plnění úkolů z minulé komise  

Statut sportovní komise –  návrh bez připomínek – následovalo hlasování – všichni přítomní byli pro 

jeho schválení, nikdo se nezdržel hlasování. 

Výtěžek z výherních automatů - p. Krulišová – zpráva týkající se Zákona č. 243/2000 Sb. o 

rozpočtovém určení daní. Od roku 2012 výnos z loterií a výherních automatů není již účelově 

využíván na charitativní a veřejnoprospěšné účely. Z titulu správce daně je převáděn v podobě 

daňových příjmů do rozpočtu obce, kde je obecně součástí veškerých jejich příjmů. 

Dle informace ekonomického oddělení výnos  v roce 2013 činil -  15 077 387,93 Kč  a v roce 2014 

17 032 385,72 Kč. 

Podpora výuky sportu – p.Hanuš, p. Šanc – zmapování situace možnosti výuky sportu na školách – 

jednalo by se o projekt vykazující další personální a finanční zajištění – nutnost užšího jednání. 

Širší využití zimního stadionu – p. Hruška – nepřítomen – odloženo na příště. 

Dotazník – „sportovní hala“ – bez připomínek – bude rozeslán všem sportovním oddílům pro 

zanesení jejich požadavků na budoucí podobu haly. 

Dotazník na registrované žáky – bez připomínek – do konce května bude rozeslán mezi sportovní 

kluby včetně požadavků na jejich rozpočet – pouze na děti a mládež. 

p.Morawski – dotaz – „zda nebude postižen oddíl bez soutěže“. Pro výpočet bude použit koeficient 

pro oddíl bez soutěže. Používané koeficienty vychází ze zkušeností předešlé sportovní komise, 

postupně procházely úpravami, je možné, aby se tato problematika stala předmětem další diskuze.  

3. Téma – projekty - úkol pro komise – návrhy možných projektů čerpaných v rámci operačních 

programů. Hlavním navrhovatelem byl p..Šanc a jedná se o tyto projekty: 

1. Výstavba víceúčelové sportovní haly 

2. Cyklostezka mezi nádražími v Kutné Hoře 

3. Obnova fotbalového stadionu Sparta (tribuny, sociální zařízení, trávník, zázemí) 

4. Vybudování in-line dráhy a outdoorového areálu v Malíně (za sokolovnou) 



5. Hřiště v Čížkově skále 

6. Sjezdovka vedle bobové dráhy  

7. Sportovní hřiště na sídlišti Šipší 

8. Obnova hřiště „Průmyslovák“ 

9. Modernizace bazénu (zateplení…) Sparta 

10. Tréninková plocha, zázemí (kabiny, tělocvična, posilovna) a parkoviště na stadionu Olympie 

 

Pozvánka na přednášku pana Mariana Jelínka – mentální koučink – 5.5.2015 v 18.00 hodin – aula ZŠ 

Kamenná stezka. 

 

Příští jednání sportovní komise  

Příští jednání sportovní komise proběhne 17.6.2015 v 17.00 hodin v Rytířském sále. 

 

Příloha: Statut sportovní komise 

 

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

 

 

4) Reakce rady města : 

 

 

Zapsal : L.Krulišová 

Elektronicky ověřil : Jan Třískala 

Datum: 30.4.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STATUT 
Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kutná Hora 

 
Rada města Kutná Hora (dále jen „rada města“) zřídila podle ustanovení § 102 odst. 2 
písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění svým usnesením č.1093/14 ze 
dne 17.12.2014 Komisi tělovýchovy a sportu Rady města Kutná Hora (dále jen „komise“). 
 

Čl. 1 
 

Tento statut upravuje působnost, organizaci a činnost komise, práva a povinnosti 
jejích členů.  

 
Čl. 2. 

Působnost komise 
 

Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města1 na úseku tělovýchovy a sportu. 
Hlavní náplní činnosti komise je zejména: 

 
      a) předkládat radě města stanoviska, náměty a doporučení, 

b) věci předložené jí radou města k vyjádření, dále plní úkoly uložené jí radou města, 
c) věci zásadního charakteru, zpracované resortními odbory, určené k projednání v radě 
města, 
d) věci z podnětu jiného orgánu města, požádá-li ji o to, 
e) věci z vlastního podnětu nebo z podnětu člena komise. 

 
 

Čl. 3 
Organizace činnosti komise 

 
1) Komise je ze své činnosti na úseku samostatné působnosti odpovědna radě města2, která 

ji zřizuje, jmenuje a odvolává jejího předsedu, místopředsedu a další členy. Tajemník 
komise a věcně příslušný odbor městského úřadu, podle povahy věci, pomáhá komisi v 
její činnosti. Komise svá stanoviska a náměty předkládá radě města3. 

 
2) Předsedu komise zastupuje v jeho nepřítomnosti místopředseda nebo některý z dalších 

členů sportovní komise. 
 
3) Komise se schází podle potřeby, zpravidla jednou za dva měsíce. Jednání svolává její 

předseda, případně místopředseda. Komise se sejde vždy, požádá-li ji o to rada města, v 
termínu stanoveném radou města. 

 
4) Jednání komise jsou neveřejná, pokud komise nerozhodne jinak. 
 

                                                 
1
 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

2
 § 122 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

3
 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 



5) Právo předkládat návrhy a podněty komisi má rada města, člen zastupitelstva4, vedoucí 
odboru a člen komise. 

 
6) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů5. Jednání komise řídí předseda nebo 

místopředseda. 
 
7) Komise pořizuje z průběhu svého jednání zápis a vyhotovuje písemně svá usnesení, která 

jsou nedílnou přílohou zápisu. Zápis a usnesení z jednání komise se zakládá na 
příslušném oboru městského úřadu. Zápis z jednání komise se pořizuje do jednoho týdne 
od jednání komise. Usnesení komise podepisuje předseda. 

 
8) Poklesne-li účast člena na jednání komise v průběhu 6 měsíců pod 50%, případně se na 2 

jednání neomluví, nebo po 3 omluvách v průběhu jednoho roku, může předložit 
předseda po projednání v komisi návrh radě města na řešení členství takového člena v 
komisi. 

 
9) Komise je oprávněna vyžádat si stanovisko příslušných odborů či oddělení městského 

úřadu města Kutná Hora k jednotlivým řešeným záležitostem. 
 
10) Komise předkládá radě města jednou za rok zprávu o své činnosti. 
 
12) Předseda komise může radě města předložit návrh na odvolání člena komise nebo doplnění 
       komise o nového člena s odůvodněním. 
 
13) Předseda komise může dle potřeby ustanovit i komisi dvourychlostní, část komise se 
může scházet v kratších intervalech, než je předepsáno a připravovat materiály pro 
kompletní komisi.   
 
14) Pokud nešlo hlasovat na zasedání, komise může hlasovat i per rollam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
4
 § 82 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

5
 § 122 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 

 



Čl. 4 
Závěrečná ustanovení 

 
 
Tento statut byl schválen usnesením Rady města Kutná Hora č479/15 ze dne 13.5.2015 a 
nabývá účinnosti dnem 13.5.2015. 
 
 
        ……………………………….. 

                           Bc. Martin Starý 
                            starosta města   

 

 

 

 

 


